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Katowice, 17.03.2025 r.
Wykonawcy wszyscy
Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy – Prawo zamówień publicznych z 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Świadczenie usług z zakresu ubezpieczenia majątkowego i  odpowiedzialności cywilnej (część I ) i ubezpieczenia komunikacyjnego (część II) dla Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Katowicach”
Treść pytania 1:
Prosimy o informację czy w miejscach ubezpieczenia i okolicach od 1996 roku zaistniały jakiekolwiek szkody powodziowe, podtopienia itp.? Jeśli tak to ile i jakie były wysokości wypłaconych odszkodowań?
Odpowiedź:
Nie wystąpiły takie szkody.
Treść pytania 2.
Towarzystwo prosi o informację czy w ciągu najbliższych 12 miesięcy planowane są jakieś inwestycje. Jeżeli tak, to czego dotyczą i jaka jest ich szacunkowa wartość.
Odpowiedź: 
Planowana jest inwestycja polegająca na przebudowie placu manewrowego w Oddziale Terenowym w  Katowicach.
Treść pytania 3.
Czy zgłoszone do ubezpieczenia mienie użytkowane jest zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa?
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza
Treść pytania 4.
Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w tym ustawą o ochronie przeciwpożarowej?
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza
Treść pytania 5.
Czy obiekty budowlane i instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego /i/lub dozorowi technicznemu wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza
Treść pytania 6.
Prosimy o informację czy obecny ubezpieczyciel wydawał zalecenia i czy te zalecenia są realizowane przez Zamawiającego, jeśli nie – to prosimy o wskazanie przyczyny w odniesieniu do każdego zalecenia nierealizowanego, oraz które zalecenia Zamawiający wykonał.
Odpowiedź: 
Nie.
Treść pytania 7.
Prosimy o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na audyt w trakcie trwania umowy ubezpieczenia.
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza
Treść pytania 8.
W związku z PKD 47.30.Z, prosimy o informację, czy jest to sprzedaż komercyjna (dla klientów zewnętrznych), czy wykorzystywana tylko na potrzeby własne WORD.
Prosimy o następującą dokumentację:
a. aktualna instrukcja bezpieczeństwa pożarowego wraz z opisem konstrukcji budynków i wypełnieniem dachu i ścian,
b. ocena zagrożenia wybuchem,
c. projekt powykonawczy systemu sygnalizacji pożarowej
d. projekt powykonawczy stałego urządzenia gaśniczego,
e. ostatni protokół stanu technicznego:
i. -systemu sygnalizacji pożarowej
ii. -stałego urządzenia gaśniczego
f. protokół z pomiaru wydajności hydrantów wewnętrznych i zewnętrznych,
g. protokół z przeglądu z p-poż zbiornika wody.
Odpowiedź: 
Sprzedaż komercyjna. Zamawiający oświadcza, iż posiada wszelkie aktualne zgody oraz protokoły z przeglądów wymaganych przepisami prawa.
Treść pytania 9.
Prosimy o informację, czy posiadają Państwo instalację fotowoltaiczną. Jeśli tak, prosimy o wskazanie lokalizacji modułów, tj. wolnostojące na gruncie / na dachu niepalnym / na dachu palnym / na dachu ponad strefami zagrożonymi wybuchem.
W przypadku umiejscowienia na dachu niepalnym oraz palnym, prosimy o wskazanie:
a) odległości do
a. ścian przeciwpożarowych
b. naświetli
c. wentylacji
d. podłoża
e. pomiędzy polami PV
b) powierzchni pola modułów oraz rozstawu
c) sposobu mocowania
d) sytuowania falowników
e) sposobu zabezpieczenia modułów paneli
f) wypełnienia.
Dodatkowo w przypadku zamocowania na dachu palnym, prosimy także o informacje:
a) czy wbudowany został system wykrywania i przerywania łuku elektrycznego,
b) jak często przeprowadzany jest przegląd stanu technicznego instalacji fotowoltaicznej w części narażonej na warunki atmosferyczne,
c) jak często przeprowadzane są badania termowizyjne.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada instalacji fotowoltaicznej.
Treść pytania 10.
W związku z prowadzeniem działalności w zakresie wynajmu pomieszczeń biurowych, magazynowych, prosimy o informację o najemcach i rodzaju prowadzonej działalności w budynkach tj.:
· podanie adresu miejsca ubezpieczenia budynku /wynajmowanych pomieszczeń,
· ile jest najemców i jakiego typu działalność jest prowadzona ,
· jakie mienie jest przechowywane w ubezpieczonych budynkach/pomieszczeniach,
· czy są przechowywane przedmioty łatwopalne, wybuchowe
· czy są magazyny wysokiego składowania, jeśli tak -co jest składowane.
Odpowiedź: 
Oddział terenowy Bytom:
1. Hurtowania elektryczna (akcesoria elektryczne i instalacyjne)
2. Branża meblarska (płyty meblowe itd.)
3. Galeria pojazdów zabytkowych (pojazdy)
Oddział terenowy Dąbrowa Górnicza:
1. Branża pocztowa.
Oddział terenowy Dąbrowa Katowice:
1. Lokal gastronomiczny,
2. Stacja paliw
Treść pytania 11.
W związku z prowadzeniem działalności: wynajem stacji paliw – prosimy o informacje / potwierdzenie – czy Zamawiający wynajmuje stację paliw innym podmiotom. Jeśli tak, prosimy o wskazanie najemcy.
Prosimy o podanie adresu miejsca ubezpieczenia.
Odpowiedź: 
Oddział terenowy Dąbrowa Katowice. PKM Olkusz.
Treść pytania 12.
Prosimy o opis budynków i budowli z podaniem ich konstrukcji: ściany, pokrycie dachu /instalacje fotowoltaiczne – ocieplenie dachu.
Odpowiedź: 
Opis zamieszczono w OPZ
Treść pytania 13.
Prosimy o opis zabezpieczeń ppoż. i przeciwkradzieżowych w budynkach w Katowicach, Bytomiu oraz pozostałych wskazanych w SWZ lokalizacjach.
Odpowiedź: 
Opis zamieszczono w OPZ
Treść pytania 14.
Prosimy o potwierdzenie, że przedmioty latające (np. drony), pojazdy mechaniczne nie są przedmiotem ubezpieczenia w ramach mienia od wszystkich ryzyk.


Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada dronów? Co do zasady pojazdy mechaniczne (w szczególności wszystkie podlegające rejestracji)  ubezpieczane są w ramach auto-casco (w wariancie pełnym lub ograniczonym).
W zależności jednakże od przyjętej definicji pojazdu mechanicznego (np. za pojazdy mechaniczne należy uznać pojazdy zaopatrzone w poruszający je silnik),
w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mogą znaleźć się tego typu pojazdy np. nie podlegające rejestracji traktorki- kosiarki, samobieżne maszyny czyszczące zaopatrzone w silnik etc.)
Treść pytania 15.
Prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli obligatoryjnej:
Klauzula wyłączenie chorób zakaźnych
Niezależnie od innych postanowień niniejsza umowa ubezpieczenia wyłącza jakąkolwiek stratę, szkodę, odpowiedzialność, roszczenie, koszt lub wydatek jakiegokolwiek rodzaju bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przez Chorobę zakaźną albo groźbę lub zagrożenie Chorobą zakaźną (faktyczne lub rzekome), jej przypisywane, lub mające miejsce jednocześnie, lub w jej konsekwencji, niezależnie od wszelkich innych przyczyn lub zdarzeń przyczyniające się do nich równocześnie, lub w dowolnej kolejności.
2. Termin Choroba zakaźna używany w niniejszej klauzuli oznacza wszelkie choroby, które mogą być przenoszone za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub czynnika z jednego organizmu na drugi organizm, przy czym:
· substancja lub czynnik obejmuje między innymi wirusa, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jakąkolwiek jego wariację, bez względu na to, czy jest uznana za żywą, czy też nie, oraz
· metoda transmisji, czy to bezpośrednia, czy też pośrednia, obejmuje między innymi transmisję drogą powietrzną, transmisję poprzez płyny ustrojowe, transmisję z jakiejkolwiek powierzchni lub obiektu bądź na jakąkolwiek powierzchnię lub obiekt w stanie stałym, ciekłym lub gazowym albo pomiędzy organizmami, oraz
choroba, substancja lub czynnik może powodować lub stwarzać zagrożenie szkodami dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzkiego albo może powodować lub stwarzać zagrożenie szkodami w mieniu, jego podupadnięcia, utraty jego wartości, zbywalności lub możliwości korzystania z niego.
Odpowiedź
Brak zgody
Intencją Zamawiającego jest ochrona OC w zakresie odpowiedzialności za stany spowodowane przez choroby zakaźne (w szczególności chodzi o ryzyka związane z funkcjonowaniem bufetu, cateringu  w trakcie organizowanych imprez, korzystania z automatów z napojami/przekąskami etc., generalnie  produktami spożywczymi). 
Nie jest intencją Zamawiającego pozyskanie ochrony OC wynikającej ze spowodowania zakażenia lub wywołania choroby przez biologiczny czynnik chorobotwórczy, z powodu którego organ władzy publicznej wprowadził stan zagrożenia epidemicznego, stan epidemii, stan nadzwyczajny lub Światowa Organizacja Zdrowia ogłosiła pandemię;
Treść pytania 16.
W związku z zapisem w SWZ jn.:
„Umowa ubezpieczenia zawarta w wyniku niniejszego postępowania z wykonawcą będącym zakładem ubezpieczeń wykonującym działalność w formie towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych, nie będzie umową ubezpieczenia na zasadzie wzajemności, o której mowa w art. 102 DziałUbezpReasU. Zamawiający nie będzie zobowiązany do udziału w pokrywaniu strat towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych przez wnoszenie dodatkowej składki.”
Prosimy o zmianę powyższego zapisu na poniższy:
„Dopuszcza się uzyskanie, z chwilą zawarcia umowy ubezpieczenia, członkostwa w towarzystwie ubezpieczeń wzajemnych niezwiązanego z nabywaniem udziałów w kapitale zakładowym tego towarzystwa (zaangażowaniem właścicielskim) oraz niepociągającego za sobą zobowiązania do udziału w pokrywaniu straty towarzystwa przez wnoszenie dodatkowej składki ubezpieczeniowej w całym okresie realizacji zamówienia”
Odpowiedź
Brak zgody.
Treść pytania 17.
Prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze, imprezy obejmujące sporty motorowe, motorowodne, lotnicze oraz inne imprezy, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości. Jeżeli będą organizowane imprezy powyższego typu prosimy o wykaz oraz opis.
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza
Treść pytania 18.
Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, tj.:
„Ochrona nie zawiera wyłączenia związanego ze stopniowym lub długoterminowym oddziaływaniem temperatury, gazów, oparów lub wilgoci, pleśni, dymu, sadzy, kurzu, hałasu oraz które powstały na skutek zagrzybienia, zapadnięcia się lub osiadania terenu, zalania przez wody stojące, płynące, lub innych podobnych czynników.”
W przypadku braku zgody, prosimy o zmianę powyższego zapisu na:
„Ochrona obejmuje szkody wynikłe z oddziaływania temperatury, gazów, oparów lub wilgoci, pleśni, dymu, sadzy, kurzu, hałasu oraz które powstały na skutek zagrzybienia, zapadnięcia się lub osiadania terenu, zalania przez wody stojące, płynące, lub innych podobnych czynników, o ile czynnik, który wpływa na otoczenie w  sposób ciągły, prowadzi do szkody nagłej i niespodziewanej. Nie dotyczy szkód w środowisku.”
Dodatkowo prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia”
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu z jednoczesnym brakiem zgody na sublimit.
Treść pytania 19.
Prosimy o potwierdzenie, iż zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe w związku z posiadaniem przedmiotów latających (np. drony) i pływających.
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza
Treść pytania 20.
Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany w zakresie OC, w tym dot. zakresu ubezpieczenia, zmiany sum gwarancyjnych, przedłużenia umowy, wymagają zgody obu stron.
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza
Treść pytania 21.
Wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 25.03.2025 r.
BRAK ZGODY
Treść pytania 21.
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu.
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza
Treść pytania 22.
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie nieuregulowanym w SWZ zastosowanie mają OWU ubezpieczyciela.
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza
Treść pytania 23
Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SWZ zakup pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 1 600 000 zł (Suma Ubezpieczenia) ?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie ma takich planów.
Treść pytania 24
Czy zamawiający w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia, w ubezpieczeniu AC pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 1 600 000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegocjację stawki określonej w załączniku - formularza cenowego dla tego typu pojazdu
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza
Treść pytania 25
Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel ma prawo weryfikacji kosztorysu na każdym etapie likwidacji szkody.
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza
Treść pytania 26
Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o kosztach, Zamawiający oczekuje pokrycia dla kosztów wynikających ze zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia.
Odpowiedź: 
POTWIERDZAMY, jeśli chodzi o koszty związane ze zdarzeniem objętym zakresem ubezpieczenia (w szczególności może chodzić np. o koszty zapobieżenia, gdzie do zdarzenia jeszcze nie doszło)
Treść pytania 27
Prosimy o potwierdzenie, że za zdarzenie losowe przyjmuje się zdarzenie nagłe, niespodziewane, niezależne od woli Ubezpieczającego i Ubezpieczonego, powodujące szkodę w mieniu.
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza z uwzględnieniem treści klauzul dodatkowych
Treść pytania 28
Ubezpieczenie assistance –prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje, aby pojazd zastępczy wyposażony był w specjalistyczne urządzenia jak pojazd zastępowany.
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza
Treść pytania 29
Ubezpieczenie assistance – prosimy o potwierdzenie, że ochroną będą objęte wyłącznie pojazdy osobowe, dostawcze i ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, które posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 20 lat.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza (ubezpieczenie autocasco w wariancie pełnym lub ograniczonym)
Treść pytania 30
W odniesieniu do ZAŁĄCZNIK NR 6 DO SWZ prosimy o wykreślenie klauzuli szkód w bagażu w całości lub włączenie tej klauzuli do klauzul fakultatywnych.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limitu w klauzuli obligatoryjnej:
KLAUZULA SZKÓD W BAGAŻU
W przypadku wypadku ubezpieczeniowego objętego zakresem umowy ubezpieczenia AC, Ubezpieczyciel pokryje także koszty wynikłe ze szkód w bagażu (rzeczach osobistych) kierowcy i pasażerów ubezpieczonego pojazdu.
Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela w wysokości 2.000,00 zł  na jedno i 10.000,00 zł na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Treść pytania 31
W odniesieniu do KLAUZULA SZKÓD W OGUMIENIU I FELGACH 
Prosimy o zmianę zapisu z:
Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody polegające na zniszczeniu lub uszkodzeniu ogumienia lub felg, również w sytuacji, gdy uszkodzeniu uległo jedynie ogumienie lub felgi na skutek wypadku ubezpieczeniowego objętego zakresem ubezpieczenia oraz  wskutek zetknięcia z nierównościami na drodze oraz innymi elementami infrastruktury drogowej.
Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela w wysokości 10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Po zmianie:
Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody polegające na zniszczeniu lub uszkodzeniu ogumienia lub felg, również w sytuacji, gdy uszkodzeniu uległo jedynie ogumienie lub felgi na skutek wypadku ubezpieczeniowego objętego zakresem ubezpieczenia oraz  wskutek zetknięcia z nierównościami na drodze oraz innymi elementami infrastruktury drogowej.

Obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe wyłącznie w wyniku  pierwszego zdarzenia, do wysokości sumy ubezpieczenia, polegające na uszkodzeniu opon wraz z felgami lub tylko felg, jednej lub więcej, wskutek kolizji z drogą.
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.
Treść pytania 32
W odniesieniu do ubezpieczenie auto-casco w zakresie pełnym i Assistance  prosimy o potwierdzenie, że zakresem ubezpieczenia objęte są i będą  zgłoszone do ubezpieczenia wyłączne pojazdy w wieku do 20 lat eksploatacji zarejestrowane w RP
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza
Treść pytania 33
W odniesieniu do Ubezpieczenie NNW kierowców i pasażerów prosimy o zmianę zapisu z:
Zakres ubezpieczenia
Następstwa nieszczęśliwych wypadków powstałe w związku z ruchem pojazdu, m.in. w trakcie przebywania w pojeździe (zarówno w trakcie jazdy jak i w trakcie zatrzymania i postoju), podczas wsiadania i wysiadania z pojazdu, podczas naprawy pojazdu na trasie jazdy, podczas załadowywania i rozładowywania pojazdu.
Ubezpieczeniem objęte są również trwałe następstwa zawału serca lub udaru mózgu kierowcy i pasażera powstałe podczas jazdy.
W ramach powyższej sumy ubezpieczenia Wykonawca gwarantuje następujące świadczenia:
0. Świadczenie z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu będącego następstwem NW, zawału lub udaru mózgu w stosunku procentowym – do sumy ubezpieczenia – w jakim ubezpieczony doznał trwałego uszczerbku
0. Świadczenia z tytułu śmierci zaistniałej w wyniku NW wysokości 100 % sumy ubezpieczenia
0. Zwrot kosztów nabycia środków pomocniczych i protez proporcjonalnie do stopnia trwałego uszczerbku, lecz nie więcej niż do wysokości 10 % sumy ubezpieczenia
0. Zwrot kosztów leczenia NW, zawału, udaru mózgu w wysokości do 10 % sumy ubezpieczenia
Po zmianie:
Zakres ubezpieczenia
Następstwa nieszczęśliwych wypadków powstałe w związku z ruchem pojazdu, m.in. w trakcie przebywania w pojeździe (zarówno w trakcie jazdy jak i w trakcie zatrzymania i postoju), podczas wsiadania i wysiadania z pojazdu, podczas naprawy pojazdu na trasie jazdy, podczas załadowywania i rozładowywania pojazdu.
W ramach powyższej sumy ubezpieczenia Wykonawca gwarantuje następujące świadczenia:
a. Świadczenie z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu będącego następstwem NW w stosunku procentowym – do sumy ubezpieczenia – w jakim ubezpieczony doznał trwałego uszczerbku
b. Świadczenia z tytułu śmierci zaistniałej w wyniku NW wysokości 100 % sumy ubezpieczenia
c. Zwrot kosztów leczenia NW w wysokości do 10 % sumy ubezpieczenia
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.
Treść pytania 34
W odniesieniu do Ubezpieczenia Assistance CZĘŚĆ II 
Suma ubezpieczenia minimum 5 000 zł – na każdy pojazd w zakresie kosztów holowania po kolizji lub awarii oraz parkowania po szkodzie, chyba, że OWU gwarantują opcję korzystniejszą. 
Prosimy o wykreślenie limitu kwotowego oraz akceptację limitów zgodnie z OWU wykonawcy.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody – prosimy o kwotację przy założeniu ww. limitu
Treść pytania 35
Proszę o potwierdzenie że Umowa Generalna zawierana jest na okres 12 miesięcy z prawem opcji maksymalnie do 12 miesięcy.
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że umowa jest zawierana tylko na okres obowiązywania wynoszący 12 miesięcy – opcja nie dotyczy przesłużenia okresu obowiązywania Umowy generalnej. Opcja dotyczy tylko możliwości zwiększenia ilości floty (zgłoszenie nowego pojazdu) i konieczności dopłaty z tego tytułu składki. Przedłużenie okresu obowiązywania umowy generalnej możliwe będzie tylko na zasadach określonych w art. 455 prawo zamówień publicznych (szczegółowe postanowienia określono w par. 8 ust. 1 lit. e PPU).
Treść pytania 36
Proszę o wyjaśnienie zapisu: „W celu uniknięcia wątpliwości, Strony ustalają, że w wyniku zmiany, Ubezpieczyciel powtórzy świadczenie ochrony ubezpieczeniowej w przedłużonym okresie na warunkach wskazanych w Umowie, za co Ubezpieczający zobowiązany będzie do dopłaty składki, z zastrzeżeniem, że sumy ubezpieczenia i limity lub podlimity odpowiedzialności mające zastosowanie w ubezpieczeniach, o których mowa w § 3 ust. 1, zostały ustalone dla każdego okresu rozliczeniowego odrębnie”
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że niniejsze postanowienie dotyczy sytuacji, gdy w wyniku zmiany umowy polegającej na wprowadzeniu kolejnego okresu obowiązywania umowy (umowy generalnej) o 12 miesięcy i wprowadzeniu dla każdego pojazdu drugiego okresu rozliczeniowego (okresu obowiązywania) – za dopłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, wykonawca udzieli ochrony ubezpieczeniowej dodatkowej dla każdego pojazdu mechanicznego wynoszącego kolejne 12 miesięcy a opisane w opz sumy ubezpieczenia (gwarancyjne) limity / polimity będą dotyczyć odrębnie tych 12 miesięcy.
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